3Í8.

Der Olmützer Cleriker und Notar Peter ron Kromau rerifteirt dem Kloster Welehrad 
den Transumpt mehrerer landesfürstl. Privilegien. Dt. Welehrad, 4. August 1405.

In nomine domini amen. Noverint universi tenorem presentís transcript! publici 

inspecturi, quod de anno a nativitate eiusdem domini nostri millesimo quadringentesimo 
quinto, indiccione XIII, die quarta mensis Augusti pontificatus sanctissimi in Christo paths 
ac domini nostri domini Innocencii divina providencia pape septimi anno primo in mei 
notarii publici infrascripti testiumque presencia subscriptor urn constiluti personaliter venera- 
biles ac religiosi viri et domini Martinus abbas et conventus monasterii Welegradensis 
Cisterciensis ordinis diócesis Olomucensis coram nobis quandam literam vetustam serenissimi 
principis olim gloriose memorie domini Ottakari, regis Boemorum quinti, scriplam in per- 
gameno, omni vicio et suspicione carentern exhibuerunt instanter potentes, quatinus eandem 
li teram, quam coram regibus marchionibus ducibus principibus, sécula ribus vel ecclesiasticis, 
seu coram quibuscunque aliis personis aut communitatibus frequenter oportet adprobandum 
in ea contenta exhiberi, et litera similis non habeatur nec haberi possil, timorque sit, earn 
propter viarum discrimina, per quas plerumque portatur, deperdi et sic legittima probacione 
fraudari, ad perpetuara lidem faciendum per me subscription notarium transsumi et in formara 
publicara redigi postularunt. Ego i taque tamquam persona autentica eorundem peticioni utpote 
juste et raciona hili obsecundans eandem literam, quam rep eri non cancellalam, non abrasara, 
non obolitam, nec in aliqua parte sui viciatam, sed integrara et omni prorsus suspicione 
carentem, de verbo ad verbum nil addons nil minuens, quod sensum mutet, transcribí et 
transsumi procuravi et per me ipsum cum original! diligenter auscultatam in hanc publicara 
formara lidelissime redegi adeo intendens iuridice, ut transsumpto huiusmodi deinceps in 
omnibus et per omnia tarn in judicio, quam extra seu alias ubilibet sicuti original! lit ere 
adhibeatur plena lidos. Tenor itaque predicto litero fuit et est talis. In nomine sánete et 
individué trinilatis amen. Nos Ottakarus dei gracia Boemorum rex, dux Austrie, Styrie et 
Karinthie, marchioque Moravie, dominus Carniole, marchio et Egre, omnibus in perpetuum. 
Cum oblivio sit mater calumpnie, quietis discidium Actum Brunne anno domini 
M. CC.LXX. XIIII. kalendas Marcii. Datum ibidem anno et die predictis per raanum magistri Petri, 
venerabilis Wissehradensis ecclesie propositi, cancellarii regni nostri anno coronacionis nostro 
IX, indiccione XIII, epacta XXVI, concurrente II. (Cod. dipl. Mor. Band IV., pag. 42.) 
Litera quoque producta sigillata fuit sigillo quodam magno rotundo de cera glauca eidem 
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in filis sericeis rubeis appensa. In cuius sigilli parte una quedam imago viri magnanimi, 
quasi sedens (sic) super dextrarium loricatum armis bellicis induta habens (sic) clipeum 
leonarium ad sinistram et in manu dexlra gestans (sic) vexillum et quasi adversum bestes 
precedens apparebat, cuius litere circumferenciales erant tales. Sigillum Ottakari dei gracia 
regis Boemorum quinti, Moravie marchionis, Austrie et Styrie duels. In parte alia sigilli 
eiusdem imago regia capite coronata pomum seu sperum rotundum cum cruce manu sinistra 
et sceptrum regale deferens manu dextra in throne maiestatis regie magnifice residebat. 
Cuius litere circumferenciales tales eminebant. Sigillum Ottakari sive Przemislai quinti regís 
Boemorum filii Wenceslai quarti, marchionis Moraviorum. Item tenor alterius litere erat 
tails: In nomine sánete et individué trinitatis amen. Quoniam ea, que geruntur, in tempore 
non solum ex decursu temporis infeccionem ad non esse vergentem recipiunt . . . Datum 
in Straznicz et actum anno domini MCCCII. VIII. Idus March indiccione XV. (Cod. dipl. 
Mor. Bd. V. pag. 134.) Litera queque eadem ei;at sigillata quodam sigillo rotundo patruo 
de cera glauca in pressula pargameni appenso, in quo expressus erat quídam clipeus et in 
clipeo huiusmodi erat sagitta cornuta sive feralis desígnala et inpenuatura quasi obrotunde 
divisa, cuius sigilli litere circumferenciales propter sigilli veteris inexpressionem seu ceca- 
turam non bene apparebant ad legendum. Item tenor alterius litere fuit et est tai is: In 
nomine domini amen. Ottakarus dei gracia dominus regni Boemie, dux Austrie et marchio 
Moravie omnibus in perpetuam . . Actum anno domini millesimo ducentésimo quinquagesimo 
sexto. Datum in Brunn a per mantis magistri Wilhelmi prolhonotarii curie nostre. (Cod. dipl. 
Mor. Bd. III. pag. 205.) Litera quoque predicta sigillata erat sigillo quodam magno et 
rotundo de cera glauca in filis sericeis rubris et nigris appenso. In cuius sigilli parte una 
quedam imago viri armigeri super dextrarium sedens (sic) vexillum manu gestans (sic) et 
ad latus clipeum habens (sic), in quo leo bohémicos eminebat, cuius litere circumferenciales 
tales erant: Henricus dei gracia invenís rex Boemorum. In parte altera sigilli eiusdem 
eciam erat quedam imago viri armigeri sedentis super dextrarium vexillum manu gerens 
(sic), ad latus habens (sic) clipeum australicum, cuius litere circumferenciales tales erant : 
Ottakarus dei gracia dux Austrie, Styrieque. Datum, actum publicatum et transcription ac tran- 
sumptum in Wellegrado in domo sive palacio abbatis hora quasi vesperarum, anno, indiccione, 
die mensis, pon tilica tus sanctissimi in Christo patris etc. quibus supra. Presidentibus hono- 
rabilibus ac discretis viris dominis Petro plebano ecclesie in Rediss, Jacobo plebano in 
Borssicz, Wenceslao viceplebano in Yalba, Martino plebano ecclesie descríate in Wlkoss et 
Georgio armígero castellano Wellegradense aliisque quam pluribus fidedignis testibus ad 
premissa vocatis et rogatis.

Et ego Petrus quondam Johannis de Chrumpnaw, clericus Olomucensis publicas 
auctoritate imperial! notarías publicas transsumptum etc. . .

(Orig. Perg, mit 2 anh. Sig. im m. Landesarchiv, Art. Welehrad lit, A. n. 13.)
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379.

Notariatsact über eine Zeugenaussage, betreffend, einen dem Karthäuserkloster in Königsfeld 
angehörenden Grundbesitz in Ćernowitz. Dt. Wien., 7. August 1405.

In nomine domini amen. Anno nativitatis ejusdem millesimo quadringentesimo quinto, 

indiccione tredécima, die vero veneris séptima mensis Angustí, hora prima vel quasi post 
meridiem, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Innocencii, divina 
providencia pape septimi anno primo, in mei notarii pub i i ci testiumque subscriptorum pre
sencia personaliter constituios discretos vir dominus Michahel dictus Würfel civis Wien- 
nensis, laicos, Pataviensis diócesis, libera sponte ac pura consciencia medio suo juramento 
asseruit, juravit ac confessus fuit, quomodo interfuisset cuidam contractui inito inter hono- 
rabilem et religiosum virum dominum Georium priorem monasterii in Chunigsfeld ordinis 
Cartusiensis Olomucensis diócesis ex una, ac discretum virum Johann em de Cremsir pie 
memorie civem Brunnensem, laicum dicte Olomucensis diócesis parte ex altera, occasione 
empcionis cujusdam medii feodi siti in villa dicta Schirnebicz prope Brunnam, spectantem 
ad dominium et proprietatem dicti monasterii in Chunigsfeld eo pacto, condicione ac modo, 
ut dictus dominus Georius prior monasterii in Chunigsfeld, permitteret ipsum Johannem de 
Cremsir prediclum pacificum et quietum ab omni molestacione feodi medii predict), per 
ipsum, ut premittitur, empli, tarn in adeptacione possessionis pacifice ipsius, quam in per- 
cepcione fructuum, proventuum, jurium et obvencionum ejusdem ad tempus et per tempus 
vite ipsius civis Johannis de Cremsir predict!. Propter que omnia et singula dictus Johannes 
de Cremsir protunc pure et libere sine omni excepcione juris vel facti publice disposuit ac 
in pactum expresse deduxit, quod dictum medium feodum in villa Schirnebicz post obitum 
suum libere ac sine omni impedimento cederet ac transiré! in usus monasterii in Chunigsfeld 
predicti in et ob remedium ac salutem ipsius et suorum predecessorum: deinceps vero 
occasione hujusmodi disposicionis ac ordinacionis dictus dominus Georius prior monasterii 
in Chunigsfeld emu quietum in dicto medio feodo permisit, dictam ordinacionem gracia sui 
monasterii tarn humiliter quam devote acceptando. Super quibus omnibus et singulis quídam 
discretas vir Marcus dictus Rattenenter protunc tempus nomine dicti domini Georii prioris 
monasterii in Chunigsfeld peciit eidem priori suoque monasterio per me notarium publicum 
subscription unum vel plura publicum sen publica confici instrumenta. Acta sunt hec Wienne 
Pataviensis diócesis in domo reverendi patris domini episcopi Brixinensis, in pallado com
muni domus ejusdem, anno, indiccione, die, mouse, hora et pontificatu quibus supra, 
presentibus ibidem discretis viris dominis Vírico plebano parrochialis ecclesie in Weitra, 
Johanne Prätschoph, Martino Placzer presbítero et laicis Pataviensis et Olomucensis diócesis 
testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis.